
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ с. Верх-Суетка

Об установлении размера родитель
ской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образователь
ные программы дошкольного образо
вания в организациях муниципального 
округа Суетский район, осуществ
ляющих образовательную деятель
ность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в орга
низациях муниципального округа Суетский район, осуществляющих образова
тельную деятельность (Приложение).

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите
лей, детьми с туберкулезной интоксикацией, а так же детьми, посещающими 
муниципальные образовательные организации района, реализующие образова
тельную программу дошкольного образования, одним из родителей (законных 
представителей) которых является военнослужащий.

3. Комитету по финансам муниципального округа Суетский район осуще
ствлять финансирование из районного бюджета фактических расходов за при
смотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, а 
так же детьми, посещающими муниципальные образовательные организации 
района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
одним из родителей (законных представителей) которых является военнослу
жащий, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в образовательных организациях муниципального округа Суетский район.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Суетского 
района от 29.12.2022 г. № 183 «Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 



дошкольного образования в организациях Суетского района, осуществляющих 
образовательную деятельность».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замес

тителя главы Администрации муниципального округа по социальным вопро
сам, заведующего отделом по образованию, спорту и делам молодежи Мос- 
кальченко П.В.

Заместитель главы Администрации 
муниципального округа по экономике, 
председатель комитета по финансам С.Н. Геращенко



Приложение
к постановлению 
Администрации муни
ципального округа 
Суетский район 
от «^^>> 20^г.

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных об
разовательных организациях муниципального округа Суетский район, реали

зующих образовательную программу дошкольного образования

№ 
п/п

Наименование муниципальной образователь
ной организации

Средний размер роди
тельской платы в месяц, 
рублей

1 2 3
1. Детский сад «Улей» структурное подразделе

ние МБОУ «Верх-Суетская средняя общеобра
зовательная школа»

1450-00

2 Детский сад «Голубок» структурное подразде
ление МКОУ «Нижне-Суетская средняя обще
образовательная школа им. А. Карпенко»

1450-00

3 МКОУ «Александровская средняя общеобра
зовательная школа»

1450-00


